[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

49-я сессия III созыва
_____________________________________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
"О     бюджете    МО    "Городской
округ   "Город   Нарьян-Мар"   на
2017 год и на   плановый    период
2018 и 2019 годов"

Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 14.12.2016 № 314-р "О бюджете МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" (в ред. решений Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 22.02.2017 № 332-р, от 05.06.2017 № 389-р, от 23.06.2017 № 407-р, от 14.09.2017 № 420-р, от 30.10.2017 № 445-р, от 23.11.2017
№ 449-р) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
"1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов городского бюджета в сумме
893 014,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 261 276,0 тыс. рублей;

2) общий объём расходов городского бюджета в сумме 907 378,8 тыс. рублей;

3) дефицит городского бюджета в сумме 14 364,1 тыс. рублей.".
1.2. В пункте 14 решения цифру "34 793,9" заменить на цифру "36 258,5".
1.3. В пункте 16 решения цифру "56 295,2" заменить на цифру "52 695,2".
1.4. Абзац 2 пункта 17 решения изложить в новой редакции:

"- подпрограммы "Обеспечение населения города Нарьян-Мара доступными жилищно-коммунальными и бытовыми услугами" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными  и бытовыми услугами населения города" на компенсацию недополученных доходов при оказании населению услуг общественных бань, на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", на организацию вывоза стоков из септиков и выгребных ям, на компенсацию расходов, связанных с водоотведением, в части размещения сточных вод из септиков и выгребных ям;".

1.5. В пункте 23 решения цифру "9 420,3" заменить на цифру "7 935,4".

1.6. Дополнить решение пунктом 26.1 следующего содержания:
"26.1. Установить, что в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов в случае невыполнения плановых показателей по доходной части бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", средства городского бюджета в первоочередном порядке направляются на финансирование расходов:

- по оплате труда с учетом начислений на выплаты по оплате труда;

- по оплате компенсации стоимости проезда к месту отдыха и обратно;

- по выплатам (пособиям) по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, при рождении ребенка, ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет, до 3-х лет;

- по выплате публичных нормативных обязательств МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";

- на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации;

- по исполнению вступивших в законную силу судебных актов на основании исполнительных документов;

- из резервного фонда Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";

- доли софинансирования за счет средств городского бюджета мероприятий, реализуемых за счет межбюджетных трансфертов;

- на обслуживание муниципального долга МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".".
1.7. Приложения №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава городского округа
                  Председатель Совета
"Город Нарьян-Мар"                                 городского округа "Город Нарьян-Мар"

_________________О.О. Белак                  ______________________О.М. Петунина

"12" декабря 2017 года
г. Нарьян-Мар
12 декабря 2017 года
№ 463-р